Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 г. Киренска»
666703, область Иркутская, район Киренский, город Киренск, улица Ленина (Центральный мкр;) строение 29

Тел. 8(39568)4-38–73 ИНН3831002965 КПП 3831010001

ПРИКАЗ

15. 01.2024 г.                                                                                № 9

Об утверждении плана основных мероприятий

в муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 9 г. Киренска», посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в

Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению в

Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 №

21515-П45-ТГ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий в муниципальном казённом дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 9 г. Киренска», посвященных Году семьи

(далее – План), (приложение 1).

2.  Старшему воспитателю Ивановой А.Д:

2.1. Внести изменения в годовой план работы муниципального казённого

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 г. Киренска», с учетом

мероприятий, утвержденных пунктом 1 данного приказа;

2.2. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

3. Ответственным за ведение госпабликов образовательной организации Любавской

Д.М, Арбатской А.А., своевременно размещать и поддерживать в актуальном состоянии

информацию по реализации Плана, утвержденного пунктом 1 данного приказа.

 4. Педагогам освещать проведенные мероприятия Плана на информационных

групповых стендах.

 5. При реализации мероприятий Плана, создании коммуникационных материалов

«Год семьи 2024» использовать основные элементы фирменного стиля, представленные в

руководстве по применению фирменного стиля.

7. Делопроизводителю Коношановой А.Н. довести настоящий приказ и приложения

к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ

«Детский сад № 9» г. Киренска

_________ Е.Н. Савлук

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель: ___________ Иванова А.Д

Делопроизводитель: ___________ Коношанова А.Н.

Отв. за ведение страниц в соц. сетях учитель – логопед: ____________ Любавская Д.М.

Ответственный за ведение официального сайта ДОУ воспитатель: ____________ Арбатская А.А.

Приложение 1
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ С СЕМЬЯМИ ВОСПИТАННИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 9

г. КИРЕНСКА»,

В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ ГОДА СЕМЬИ

№

п/п

Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные и

исполнители

1. Изучение  плана основных мероприятий по

проведению в Российской Федерации Года семьи.

3 неделя января

2024 г.

старший воспитатель,

педагогические

работники

2. Разработка и утверждение плана к Году семьи в ДОО 3 неделя января

2024 г.

старший воспитатель,

педагогические

работники

3. Размещение, обновление и пополнение

информационного материала на официальных

страницах ОО, в родительских уголках, стендах,

посвященного Дню Семьи

в течение года старший воспитатель,

педагогические

работники

4. Еженедельная рубрика «Это у нас семейное…» на

информационно – коммуникативной платформе

«СФЕРУМ»

в течение года старший воспитатель,

педагогические

работники,

ответственный за

ведение странички

учреждения в

социальных сетях

5. Просвещение и консультирование родителей по

вопросам детской комплексной безопасности

в течение года педагогические

работники

6. Семинары-практикумы, тренинги по вопросам

воспитания, обучения и развития детей дошкольного

возраста (по запросам родителей)

согласно годовому

плану ОО

педагогические

работники

7. Коллективные творческие дела, проекты,

субботники, трудовые десанты, экологические

акции, марафоны с участием родителей

1 раз в квартал

2024 г.

педагогические

работники

8. Опросы, анкетирование, мониторинг родителей

удовлетворенностью качеством ведения

образовательной деятельности.

согласно годовому

плану ОО

педагогические

работники

9. Торжественное открытие Года семьи «Мама, папа,

детский сад и Я — это целая страна!»

16 февраля

2024 г.

старший воспитатель,

педагогические

работники,

музыкальный

руководитель

10. Родительский всеобуч

Тема: «Любовь вершина воспитания»

1 неделя марта

2024 г.

старший воспитатель,

педагогические

работники

11. Участие воспитанников совместно с родителями в

творческих, интеллектуальных, развлекательных

интернет-конкурсах, олимпиадах, выставках

различного уровня

в течение года педагогические

работники

12. Утренники, посвященные международному

женскому дню 8 марта «Пусть поют в вашу честь

ручейки»

согласно

годовому плану

ОО

музыкальный

руководитель

13. Неделя фольклора. Семейные Масленые гуляния.  2 неделя марта

2024 г.

музыкальный

руководитель,

инструктор по

физическому

воспитанию

14. Групповые родительские собрания «Родительские

университеты»

2 неделя апреля

2024 г.

педагогические

работники

15. Участие воспитанников совместно с родителями в

широкомасштабных интернет-акциях ко Дню

Победы.

май 2024 г. педагогические

работники

16. Квест – игра «По дорогам военного времени» 1 неделя мая инструктор по

физической культуре,

педагогические

работники

17. День здоровья. Групповые мероприятия на прогулке.

Семейная зарядка «Здоровая семья-здоровая страна!»

18 мая педагогические

работники, инструктор

по физической

культуре

18. Торжественные мероприятия ко Дню семьи, любви и

верности.

июнь 2024 г. педагогические

работники,

музыкальный

руководитель

19. Интервьюирование «Ключ к семейному счастью» июль 2024 г. старший воспитатель,

педагогические

работники

20. Семейный конкурс к международному дню

Светофора, в рамках профилактики детского ДТТ

«Золотой руль»

1 неделя августа

2024 г.

старший воспитатель,

педагогические

работники

21. Вовлечение родителей в организацию и проведение

мероприятия ко Дню Знания

сентябрь

2024 г.

музыкальный

руководитель

22. День открытых дверей  4 неделя сентября

2024 г.

старший воспитатель,

педагогические

работники

23. Фотовыставка, посвященная дню отца

«Лучше папы в мире нет!»

4 неделя октября

2024 г.

педагогические

работники

24. Фестиваль «Бусинка», торжественное мероприятия

ко Дню матери

4 неделя

ноября 2024 г.

Музыкальный

руководитель

25. Торжественное закрытие.

Развлечение в честь закрытия Года семьи

2 неделя декабря

2024 г.

старший воспитатель,

музыкальный

руководитель

		2024-02-13T09:49:09+0800
	Савлук Елена Николаевна